
 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO  

RURAL E URBANO SUSTENTÁVEL DA REGIÃO CENTRAL DO 

ESTADO DO PARANÁ - CIDCENTRO 
 

      Rua Rosalvo Petrechen, nº. 490, CEP 85.200-000   Telefax (042) 3646-4568 

 

 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 

 

Portaria nº 01/2017 

 

 

Assunto: Nomeia Secretário 

Executivo do Consórcio CID 

CENTRO e da outras providências. 

 

 

O Sr. Marcel Jayre Mendes dos Santos, Prefeito do Município de Mato Rico e 

Presidente do Consórcio Intermunicipal para Desenvolvimento Rural e Urbano 

Sustentável da Região Central do Paraná - CIDCENTRO no uso de suas atribuições 

a que lhe confere o Estatuto, e considerando a necessidade de regulamentar a 

disposição do art. 23, item VIII do Estatuto. 

 

RESOLVE: 

 

1º - Nomear Sr. Nilson Padilha, Brasileiro, divorciado, Tecnologo em administração 

rural, portador da cédula de identidade nº 5.128.960-9, PR, escrito no CPF/MF sob o 

nº  717.741.309-04, para o cargo de Secretário Executivo da CID CENTRO, 

conferindo-lhe as atribuições do artigo 23, item VIII, do Estatuto do Consórcio. 

2º - Este ato normativo entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Pitanga/PR, em 28 de Agosto de 2017. 

 

 

 
Marcel Jayre Mendes dos Santos 

Presidente do CID CENTRO 

Prefeito do Município de Mato Rico 

 


